РЕШЕНИЕ

по делу № 07-32-14963/17

по жалобе на нарушения при организации и проведении торгов,
а также порядка заключения договоров

27.09.2017
                                                                                                      Москва

Комиссия Московского областного УФАС России (далее –
Управление) по рассмотрению жалоб на нарушения при
организации и проведении торгов, а также порядка заключения
договоров (далее – Комиссия)

рассмотрев в соответствии со статьей 18.1 Федерального закона от
26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции» (далее – Закона о
защите конкуренции) жалобу ООО «Специальные информационные
технологии» (далее – Заявитель) на действие (бездействие)
Государственного автономного учреждения Московской области
«Центральное лесохозяйственное объединение»   (далее – Заказчик),
при проведении открытого конкурса на оказание услуг по развитию
(модернизации) программного обеспечения СОУЛП ЗВКС и ВМ ГАУ
МО «Центрлесхоз» (извещение № 31705479900 на официальном сайте
Единой информационной системы в сфере закупок –
www.zakupki.gov.ru (далее – Официальный сайт)) (далее – Конкурс),

РЕШИЛА:

1. Признать жалобу ООО «Специальные информационные технологии»
необоснованной.

2. Требование о приостановке определения поставщика (подрядчика,

исполнителя) в части подписания контракта, установленное Управлением,
отменить.

Настоящее решение может быть обжаловано в суде, арбитражном
суде в течение трех месяцев в установленном законом порядке.